В _________________суд

______________________

по делу № _____________

«_____» __________ 202__г.

Уведомление

о прекращении процедуры медиации

«_____» _____________ 202__ года на основании Соглашения о проведении медиации

начата примирительная процедура.

Стороны предприняли попытки найти варианты урегулирования спора, однако не смогли

достичь договоренности. После консультаций медиатора со сторонами по поводу прекращения

медиации ввиду нецелесообразности ее дальнейшего проведения, было принято решение

прекратить процедуру без заключения медиативного соглашения.

Процедура медиации прекращена «_____» _________ 202____ года.

Сторонам медиации разъяснено, что в соответствии с ч. 4 ст. 153.1 ГПК РФ примирение

сторон возможно на любой стадии гражданского процесса и при исполнении судебного акта,

если иное не предусмотрено ГПК РФ.

Допустимо повторное проведение процедуры медиации по вопросам, которые ранее были

предметом обсуждения в примирительной процедуре.

После завершения процедуры медиации стороны вправе обратиться в суд с ходатайством о

переносе даты судебного заседания на более раннюю.

С уважением,

Медиатор                                                                                                           _______________